
. 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
“CONTESSA MADDALENA PELAGALLO”  
Contrada Granaro n.  6 - 63066   GROTTAMMARE (AP) 

Cod. Fisc.: 82000650448 - P. IVA: 00905000444 - Tel. e Fax: 0735–634626 
 

 
DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRA ZIONE 

 
 
DELIBERA N. 13 del 30 maggio 2013 
 
OGGETTO:  Presa atto della nomina di Fausto Tedeschi quale nuovo membro del consiglio 

di amministrazione dell’ASP contessa Maddalena Pelagallo. 
 
L’anno duemilatredici, il giorno trenta del mese di maggio, alle ore 18.30, in Grottammare, 
nell’ufficio di segreteria dell’Azienda, convocato con appositi avvisi, il Consiglio di Amministrazione 
della “ASP contessa Maddalena Pelagallo” si è riunito con la presenza dei Signori: 
 

N. 
ord. 

COGNOME E NOME QUALIFICA Presente Assente 

1 Carlini Roberto Presidente X  
2 Capriotti Gabriele Vicepresidente X  
3 Cappelli Roberto Consigliere X   
4   Tedeschi Fausto Consigliere  X   
   4   

 
Verbalizza il direttore dell’Azienda Crusco Giovanni. 
 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i 

consiglieri presenti a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
      

Visto il Dlgs 207/2001 avente ad oggetto “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 
assistenza e beneficenza, a norma dell'articolo 10 della legge 8 novembre 2000, n. 328"; 

 
Vista la legge regionale n. 5 del 26 febbraio 2008 avente ad oggetto “Riordino delle istituzioni 

pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) e disciplina delle aziende pubbliche di servizi alla 
persona”; 

 
Visto il Regolamento Regionale n. 2 del 27 gennaio 2009 recante ad oggetto: “Attuazione della 

legge regionale 5/2008 in materia di riordino delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza 
(IPAB) e disciplina delle Aziende pubbliche di servizi alla persona”; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Regione Marche n. 1118 del 01.08.2011 con la quale è stata 

approvata la trasformazione dell'IPAB “Fondazione contessa Maddalena Pelagallo in Bulgarini per i 
vecchi poveri di Grottammare” in Azienda pubblica di Servizi alla Persona "contessa Maddalena 
Pelagallo" e contestualmente il relativo statuto;  

 
Vista altresì la deliberazione del Consiglio di Amministrazione. 1 del 12.01.2013 ad oggetto: 

“Insediamento del nuovo Consiglio di Amministrazione dell’Azienda pubblica di Servizi alla 
Persona "contessa Maddalena Pelagallo" in carica per il quinquennio 2012/2017”, dalla quale si 



  
 

 2

evince che il consigliere Giovanni Addazi venne nominato nella carica con provvedimento del 
Sindaco del Comune di Grottammare n. 40 del 20.12.2011;   

 
Richiamata la propria deliberazione n. 7 del 26.04.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale si prendeva atto della cessazione dalla carica di consigliere di Giovanni Addazi, per decesso 
avvenuto in data 10.03.2013; 

 
Visto il vigente Statuto dell’Azienda e specificatamente l’art. 14 del Titolo II relativo alla 

decadenza e dimissioni dei consiglieri, il quale prevede, fra l’altro, che in caso di decadenza di un 
consigliere dalla carica per dimissioni o altro motivo il soggetto che lo ha nominato provvede alla 
sostituzione; 

 
Preso atto che a seguito della cessazione del predetto consigliere, si è provveduto con nota prot. 

n.194 del 30/04/2013 a richiederne la sostituzione al Sindaco del Comune di Grottammare ai sensi 
dell’art. 14 dello Statuto dell’Azienda; 

 
Visto che il Sindaco del Comune di Grottammare con proprio provvedimento n. 9 del 

07.05.2013, assunto al protocollo n. 217 del 17.05.2013, ha nominato quale amministratore 
dell’ASP contessa Maddalena Pelagallo, in sostituzione di Giovanni addazi cessato per quanto 
suddetto, Fausto Tedeschi, nato a San Benedetto del Tronto il 27.06.1955 e residente a Grottammare 
in via Madonna degli Angeli n. 23;   

 
Richiamato l’art. 9 del vigente Statuto di questa Azienda il quale prevede, fra l’altro, quanto 

segue: “……. Il Consiglio di Amministrazione dura in carica cinque anni. I consiglieri non possono 
restare in carica per più di due mandati consecutivi. Il consigliere nominato in sostituzione di un 
altro cessato dalla carica per qualsiasi motivo, rimane in carica fino all’esaurimento del mandato del 
consigliere che è chiamato a sostituire”; 

 
Riconosciuto pertanto che, per le motivazioni predette, il sig. Fausto Tedeschi potrà ricoprire la 

carica di consigliere di questa ASP dalla data odierna e fino al giorno 11 gennaio 2017 (termine del 
mandato del consigliere chiamato a sostituire); 

 
Tutto ciò premesso; 
  
Acquisiti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi dal direttore 

dell’Azienda, per quanto di propria competenza; 
  
Alla unanimità di voti favorevoli palesemente espressi; 
 

D E L I B E R A 
 

     Per tutte le motivazioni espresse in premessa: 
 
1. di prendere atto della nomina del sig. Fausto Tedeschi, nato a San Benedetto del Tronto il 

27.06.1955 e residente a Grottammare in via Madonna degli Angeli n. 23, quale nuovo membro 
del Consiglio di Amministrazione dell’ASP contessa Maddalena Pelagallo di Grottammare, 
nominato nella carica con provvedimento del Sindaco del Comune di Grottammare n. 9 del 
07.05.2013, in sostituzione del consigliere Giovanni Addazi cessato per decesso;  

 
2. di dare atto che il consigliere Fausto Tedeschi - su espressa propria dichiarazione - non risulta 

trovarsi nelle condizioni di incompatibilità previste dall’art. 12 della L.R. n.5 del 26.02.2008; 
 



  
 

 3

3. di dare atto che il consigliere Fausto Tedeschi, ai sensi dell’art. 9 del vigente Statuto 
dell’Azienda, resterà in carica quale membro del Consiglio di Amministrazione dell’ASP 
contessa Maddalena Pelagallo per il periodo decorrente dalla data odierna e fino al giorno 11 
gennaio 2017; 

  
4. di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1,   

comma 5, del Regolamento di Organizzazione Generale dell’Azienda. 
 
        Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Carlini Roberto 

                                                                                                  
                                                                                                   
                IL VICEPRESIDENTE 
                    Capriotti Gabriele 
 
                                                                                                                          IL DIRETTORE   
                                                                                                     Crusco Giovanni 
 
 
 
 
 

I CONSIGLIERE 
           Cappelli Roberto                                                                   Tedeschi Fausto 
 



  
 

 4

 
PARERI ESPRESSI SULLA  

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 1 3 DEL 30.05.2013 

 
OGGETTO:  Presa atto della nomina di Fausto Tedeschi quale nuovo membro del consiglio 

di amministrazione dell’ASP contessa Maddalena Pelagallo. 
________________________________________________________________________________ 

 
 

SERVIZIO DI SEGRETERIA 
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere favorevole. 
 
   Li, 30.05.2013  
 

IL DIRETTORE 
Giovanni Crusco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere favorevole. 
 
   Li, 30.05.2013 
 
 

IL DIRETTORE 
Giovanni Crusco 

 


